plina ecclesiastica fuis; & numerum gradus, vel beneficij suscepti implementum; non tamen, ut qui ita juravit, teneatur sub perjurii reatu omnes Ecclesie canones servare: quo modo accipiendum est Concil. Tolet. 11. can. 10. juncto Hallerio ubi supra, §. 6. in fine.

Uit olim primum mos non referendi, tam alte infixus in animis Pastorum, & Curatorum, ut cautum sit in Capitulis Caroli, & Ludovici filii, l. 5. tit. 108. secundum conditionem Frederici Lindembrogii, ut presbyteri, qui in titulis consecratur, secundum canones, antequam ordinentur, promissionem stabilitatis loci illius faciant. Hac residentia

CAPUT XIV.

Idem a Capitulo Metensi.

Um dil. f. Magister Otho b scriptor noster, Canonicus Ecclesie vestre grata nobis jugiter impendat obsequia & non minus si sit absens, quam presens, idem Ecclesie utilis habeatur, universitatem vestram rogandam duximus & monendam, per Ap. vob. scripta mand. quatenus eidem in nostro servitio commoranti, ob reverentiam Apostolicæ Sedis & nostram, annuatim fructus præbendæ suæ integraliter assignent, satisfactis sibi congrue de subcontractis non obstante consuetudine, quæ super hoc contra absentes Canonicos inter vos dicitur emanasse, cum familiares nostri, qui circa nos se obsequiales exhibent universis, minori non debeant prerogativa gaudere, quam vestrum singuli, quorum negotia per ipsos sæpius promovenur.

NOTÆ.

Metensi.) Ita etiam legitur in 5. compilatione Honorii III. (sub hoc tit. c. 2. Metensis Civitas, vulgo Metz, principalis est Gallie Belgicæ, in qua olim sedem habebant Reges Gallie Orientalis, ut refert Yepes 1.2. chron. D. Benedicti, cap. 2. anno 632. habuit Episcopalem Cathedram jama primis Ecclesie saculis, siquidem primus ipsius Episcopus fuit S. Clemens, S. Petri discipulus, & S. Clementis Pape patrus cognomento Flavius, ut refert Bænelius 1. 1. Germania sacra, fol. 35.

Temporibus Innocentii III. jam Roma fuisset scriptores, seu scribas litterarum Apostolicarum, constat ex c. dux, de crim. falsi; eorum originem refert Polidorus Vergilius de invent. var. 1.8. c. 2. illis verbis: Ab initio fuerunt scribae, qui litteras scriberent Apostolicas parvo, vel nullo pretio, secundum illam Salvatoris præceptam, Gratis accipitis, gratis date. At deinde Joannes XXII. collegium Scribarum Apostolicorum primus numero distinguit. Privilegia ipsorum, & Collegii in refert Coelius in not. Card. c. 24. c. Obsequiales vocabatur.) Facit Cassiodorus l. 3. ep. 1. ibi: Idcirco presentis justione decernimus, ut domus Patrii Agnellii ad Africam discedentis, qui regnum petens alterius nostris est utilitatis serviturus, falsis legibus tua fuitone ne vallerit, ne violentos cujusquam impetus, subacta domini defensione, patiatur. Pervix sunt enim semper injuriis facultates absentium, & quodammodo videtur occasio homines in delictum trahere, quæ non potest annuum pervadentis de persuasionem terere. Ideoque celsitudo vestra, quam votum pium est habere vicinamgentis, erigat humiliter, eripiat opprimendos, & quod potestibus rarum est, proficiat cunctis, qui universis celsior invenerit.

CAPUT XV.

a Metensi Episcopo.

Ad audientiam nostram te significante pervenit, quod cum in Meldensi Ecclesia quadam sit b constitutio inita, juramento vallata, & auctoritate Sedis Apostol. confirmata, ut videlicet ejus Canonici, qui per sex menses non resederint in eadem, suarum priventur fructibus præbendarum, illis dumtaxat exceptis, quos infirmitas proprii corporis excusaret, sive ad Apostol. Sedem accedere, vel in ejus servitio contingeret detineri, quousque peregrinationis labor, aut studia traherent litterarum; Decanus, & quidam alii Canonici Meldenses occasione constitutionis hujusmodi Canonicos in tuo servitio commorantes, præbendarum suarum private fructibus moliantur. Unde cum tibi plurimò expedit aliquos Canonicorum ipsorum in tuo servitio retinere, nobis humiliter supplicasti, ut super hoc necessitati tue Apostolicæ dignemur provisionis moderamine providere. Volentes igitur constitutionem moderari prædictam, ut dicta Ecclesia fructum sentiat ex eadem, & tu per ejus absumendum non incurras; presentium auctoritate decernimus, ut duo ex Canonicis Ecclesie memorata in tuo servitio existentes, suarum fructus e integre percipiant præbendarum, cum absentes dici non debeant, sed presentes, qui tecum pro tuo, & ipsius Ecclesie servitio commorantur.

NOTÆ.

Metensi.) Ita etiam legitur in c. fin. hoc tit. in consil. de Ecclesia Meldensi nonnulla notavi in c. 1. de consil. b Constitutio.) De his statutis, seu constitutionibus Ecclesiarum, quatenus Canonici ligent, egi in cap. cum omnes 6. de consil. c Integre.) Exceptis distributionibus quotidianis, juxta adducta in c. de cetero, ubi textum hunc expolui, hoc tit.

CAPUT XVI.

Gregor. IX. Patriarcha a Antiochia Ap. Sedis Legato.

Um ad hoc sint Ecclesiastica beneficia deputata. Et infra: Sane nobis innotuit, quod Ecclesia Antiochena multis ex servitoribus ejus absentibus, est fere destituta ministris. Unde mandamus, quatenus non obstantibus Apostolicis indulgentibus, & prædecessorum morum licentia absentes Canonici & b assiduos revoces ad residendum in Ecclesia supradicta; & si non venerint, tu de ipsorum beneficiis, dum absentes fuerint, ipsi Ecclesia facias congrue deserviri, in utilitatem ejusdem quod ex præfatis beneficiis superaverit convertendo.

NOTÆ.

NOTÆ.

Antiochia.) De Patriarcha hoc Antiocheno, & ejus ditione nonnulla notavi in c. 1. de transit. Episcop. b Assiduos.) Assidui alio nomine Mansueti sunt illi, qui in Ecclesiis Cathedralibus assidue, & veluti permanentes officium canendi in choro, divinaque officia celebrandi habent, quorum mentio fit in c. si quis Episcopus 1. q. 1. qui canonicos interiores sunt, ab eisque regulariter differunt in stallo, choro, & voce in Capitulo; dicunturque vulgari nomine, rationes: docent Alberic. in dictionario, verbo Assidui, Selve de benef. p. 1. q. 2. n. 27. Zecchius n. 2. Petrus Greg. a n. 11. Azor. c. 9. §. 10. l. 6. infra. 1. 2. Casar de Ecol. hierarb. q. 2. proca. n. 17. licet Cujacius in presenti velit, assiduos esse Capellanos choro inservientes valdeque differre a mansuetiis, qui Paronannarii dicuntur in lib. 46. C. de Episcop. cler. can. 2. Synodi Chalced. & hujusmodi portonarios esse de Capitulo, in eoque vocari habere, si in ipsa erectione Ecclesie caveatur, probat Solorzano 1. 2. de jure Indiar. l. 3. c. 4. n. 9.

COMMENTARIUM.

Ex hoc textu sequens communiter deducitur assertio: Si patur Ecclesia ministrorum defectum, privilegiati super absentia per subtractionem provenientum beneficii residere coguntur. Quæ assertio singularis est in jure, probari tamen per argumentum potest ex c. queris, de anat. & qualitate, & aliis infra referendis. Illustrat Gregorius Lopez in l. 4. glossa 6. tit. 5. p. 1. Petrus Gregorius in rr. 6. de consil. c. benef. c. 7. & alii congesti a Barboza sic.

Sed pro dubitanti ratione in hac assertionem ita insurgit potest: Indultum a jure beneficium non estalicum aucterendum, regul. Indultum, de reg. jur. in 6. nec potest Ecclesia venire contra factum proprium, l. post mortem, ff. de adopt. vel dicere injus factum superioris, l. liberis, ff. de obsequiis. Sed si absentes propria Ecclesia ex justis causis coguntur residere in ea, auterur beneficium indultum, & Ecclesia venit contra factum proprium: Ergo sustineri potest præsens decisio. Accedit nam absentes a proprio beneficio, coguntur in eo residere sub poena privationis beneficii, ut probavi in c. 2. c. relaxatum, hoc tit. Igitur si absentes ob defectum ministrorum cogendi sunt residere, non per subtractionem provenientum, sed sub poena privationis cogendi sua redire ad Ecclesiam.

Qua dubitanti ratione non obstante, vera est præsens decisio, quæ pluribus firmatur juris principiis. Primo, quia privilegium concedi non potest in præjudicium divini cultus, ex c. par. de consil. nec etiam juramentum est servandum, quando incipit esse damnosum Ecclesie, c. si quis, c. ex litteris, de jurejur. c. 1. de his que sunt a majori parte, Secundo, quia indebit conceditur privilegium ad hunc causam extendi non potest, l. si quando, C. de inoffic. testam. quia credi non potest, quod si concedens a principio similem casum prævideret, tale privilegium concederet; & sic res pervenit ad casum, a quo incipere non poterat, ac per consequens vitatur, l. pluribus, §. si placeat, ff. de verb. obl. l. Gramus, §. sed cum duo, ff. de fidejuss. Tertio, quia quilibet concessio semper intelligitur facta rebus sic stantibus, l. quod servus, ff. de consil. causa data, ne quis videatur onerari in infinitum, l. si quis vivus, ff. de periculo commodo, l. qui bona, §. si qui;

CAPUT XVIII.

a Idem.

Clericos in Ecclesia tue jurisdictionis beneficia, quæ residentiam exigunt, asecutos, si ad alterius diocesim absque licentia tua morandi causa transferint, liceat tibi, si moniti non redierint, dictis beneficiis (nisi excusationem rationabilem ostenderint) spoliare.

NOTÆ.

Idem.) Gregorius IX. videlicet: cui Pralato referbat in c. ex tua, supra hoc tit.

TITULUS V.

De Præbendis, & Dignitatibus.

CAPUT PRIMUM.

Ex Consilio a Pictaviensi.

Ut nullus de Clero, sive populo b ecclesiastica bona e jure consanguinitatis sibi requirat habenda.

NOTÆ.

Pictaviensi.) Ita etiam legitur in c. 1. hoc tit. in 1. c. l. ubi additur, pars capituli dicitur, ut etiam habetur in c. 2. de consil. elevit, sed presentem canonem non reperiri in Conc. Pictav. notatur Ant. Aug. in presenti, Quintandevana Ecclesie, l. 2. n. 1, sed inter canones hujus Concilii editos a Baronio n. 100. n. 19. Severino 2.3. Conc. p. 1. Coriolano in summa Conc. fol. 489. reperitur hac verba, prout in presenti referuntur: & quia primus canon ipsius Concilii incipit decretis 3. Synodus ideo in d. 1. collect. in epigrapha hujus textus, & d. c. 2. de consil. adicitur pars De D. Gonzalez, in Decretal. Tom. III.

capitis dicitur, quasi in eis referantur partes ipsius canonis 1. Historiam hujus Concilii jam dedi in c. 1. de anat. c. qualis a. 1. de filiis presb. ubi alii canones ipsius Concilii referuntur. b Ecclesiastica bona.) Cum veteres glossatores, & classici repetentes ad hunc textum, Conc. ipso Pictaviensi, & ejus canonicis caruissent, ex conjecturis tantum fuerant sententiam hujus textus inquirentes, in varias divisi verum sententias. Glossa verbo jure sanguinis, & Hostiensis hic, quos sequitur Quintandev. d. 2. p. n. 9. existimantur bonorum Ecclesiasticorum nomine in presenti intelligi ea bona, quæ Ecclesia temporalis dominio habet, & alienari prohibetur in c. non licet, 12. q. 2. c. nulli, de rebus Eccl. in quibus propter

BIBLIOTECA CENTRALIA

per nimirum heredum Praefatorum Ecclesie avariciam, qui praxium rerum patrimonialium defuncti, bona etiam Ecclesie occupabant, hoc dilecto canone opus fuit, uti jam non ita expresse id cautum est in *c. manifeste, s. sine manifeste, 12. q. 1. c. sacerdotis, c. presb. 12. q. 4.* Sed hac lententia aperte vincitur ex rubro, sub quo presens textus, tam in 1. quam in hac. 6. collecti. compilatus reperitur, cum quilibet textus debeat interpretari juxta titulum sub quo jacet, *l. 2. §. si quid autem, C. de veteri jure, l. Imperator, ff. de in rem addit. jandis traditis a Morta in emp. 11. de legibus, q. 11. n. 24. notatur Cajac. l. 3. obs. c. 39. pro expositione textus in l. 1. C. de dolo, Donell. l. 15. comment. c. 32. pro illustratione textus in l. vim facit, ff. de vi, c. 24.* Unde si in presenti canone ageretur de rebus temporalibus Ecclesie alienari prohibitis, ex successione non retinendis, potius textus hic compilaretur sub titulo de rebus Ecclesie, quam sub presenti rubrica, praeipue cum successio alienationis verbo continetur, *l. hereditas, ff. de reg. jur. l. legatum 36. l. legatum 40. ff. de legat. 2.* Hac omnia sententia, Jo. Andreas, Abbas, Decius, Cardinalis & Anania hic, Ludovicus Gomez in *praxi benef. seu reg. de infirmi, l. p. q. 2. Duar. de sacris Eccl. ministr. l. 7. c. 7.* & alii congesti a Cenedo ad Decret. collect. 89. existimantur bona ecclesiastica in presenti accipi pro beneficiis ecclesiasticis, ita ut versus filius textus sit, quod nullus ecclesiastica bona, id est beneficia jure successione sibi requirit habenda; primis enim Ecclesie saculis SS. Patres in discrimine vite constituti virum litteris, & virtute polleantem offendere plebem populo, post mortem a collegio clericorum sibi in successorem eligendam, ut infra dicemus; qui prius ubi bono animo inceptus, postea crescente hominum malitia, in perniciem Ecclesiarum secti cepit; si quidem sacerdos sibi successores non digniores designabat, sed quos ob sanguinis conjunctionem chariorior habebat; nec clericorum electio sublequebatur, sed defuncti designatio pro populi electione habebatur, *c. plerique, c. Moyses 8. q. 1.* quod cum valde absurdum esset, Patres Conc. Pictaviensis in presenti statuerunt, ne ecclesiastica bona, id est beneficia, aliqui jure sanguinis praesumant occupare. Sed etiam haec interpretatio minus congrua videtur ex illis verbis presentis textus; Nullus de clero, sive de populo: quae non solum ad clericos sed etiam ad laicos spectant, juxta textum in *c. duo sunt, 12. q. 1.* laici autem incapaces sunt obtinendi beneficia ecclesiastica quocumque modo, *c. sacrosancta 51. ubi probavi, de elec. Frustra igitur illis prohiberetur successio in beneficiis, cum ipsi non solum successione, verum nec electione ad beneficium admitti possunt. Deinde refragantur illa verba: Jure consanguinitatis etc. si animadvertamus, quod est juxta strictam significationem consanguinitatis accipitur pro quacumque fraternitate, *§. sunt autem, Instit. de legit. agn. success. l. non episcopi, C. de prob. quam fraternitatem inter diversas personas sine ullo sanguinis nexu vinculum civile, scilicet adoptio admittit, ut observavit Cajac. l. 11. obs. c. 26. tamquam amplior significatio est consanguinitatis, quae sanguinis unitatem dicit, *c. de agnitate, c. consanguinitatis, c. consanguinitatis, 35. q. 2.* & cum successiones ab intestato regulariter ob sanguinem deferantur, *l. 1. ff. de legit. tutor. princ. Instit. de success. ab intest. inde deducitur pro illa verba, jure consanguinitatis, Patres removere voluisse successione ab intestato in bonis Ecclesie, quae admittit praedicta interpretatio cessabat, cum potius ex electione, & designatione defuncti, quam ab intestato successor vocaretur. Igitur textus hic non potest intelligi de beneficiis ecclesiasticis. Rejicitur tandem hac secunda interpretatio ex illis verbis, Ecclesiastica bona, quae de beneficiis accipi non possunt; nam beneficium ecclesiasticum est jus spirituale ministerio annexum, ut infra dicemus; jura autem, & bona distinguuntur, quia jus incorporale est, bona autem corporalia dicuntur, *l. §. quaedam, ff. de rer. divis. Unde haec hereditas distinguitur a rebus hereditariis, *l. hereditas, ff. de petit. heredit. l. 2. de heredit. ab actione; & per consequens distingui debet beneficium ab ipsis bonis beneficii. Alii autem textum hanc accipiunt, non de beneficiis, aut bonis temporalibus Ecclesie, sed potius de bonis, quae beneficiarius intuitu Ecclesie ex fructibus sui beneficii percipit, in quibus nec ex testamento, nec ab intestato successorem habere potest jure communi, *c. fixum 12. q. 2. c. cum in officio, de testam. c. 3. de peccul. cleric. ubi dicimus: quam interpretationem adduxerunt Hostiensis in presenti, Quintanaadvenas l. 2. Ecclesiast. n. 95.******

Licet hac ultima interpretatio impropria non sit, tamen secunda sententia magis presenti rubro consona Vespertinis nostris Antecessoribus vita est, & mihi facile probatur ex serie, & verbis hujus Conc. Pictaviensis, in quo tantum agitur de beneficiis ecclesiasticis, & clericorum ea possidentium honestate. In 1. canone cavetur, ne Episcopi, Presbyteri, & Abbates, vel quilibet persona de Clero accipiat Episcopatum, beneficium, vel Abbatiam de manu laici, & statim canone sequenti cavetur Patres, ne praedictas dignitates quilibet per pecuniam acquirat; & statim ajunt; Item ut nullus de clero, sive de populo bona ecclesiastica jure consanguinitatis sibi requirit habenda. Igitur cum in duobus prioribus canonibus actum esset de beneficiis ecclesiasticis non obtinendis de manu laici, aut per pecuniam, necessario verba hujus textus, quae sequuntur, exaudi debent de eisdem beneficiis ecclesiasticis, praecipue cum Patres utantur dictione illa, item, quae est continuativa, & repetitiva qualitatum praecedentis orationis, ut in 1. item, ff. de procur. l. item eorum, ff. quod cuiusque univers. Illustrat Barbola de distinctionibus, tit. 185. Nec hac 2. sententia retenta, obstant difficultates, quas adversus

Amplius secunda sententia

eam expendebamus. Non prima deducta ex illis verbis, nullus de clero, sive de populo, quia licet verum sit laicos incapaces esse beneficiis ecclesiasticis, ut late probavi in d. c. 51. de elec. tamen possunt praesentari, & eligi ad beneficium, ut intra tempus a jure assignatur ad ordines promovendum; unde in presenti textu prohibent Patres, ut non solum clerici, qui acti capaces sunt beneficiis ecclesiasticis, verum etiam laici, qui propter aptitudinem possunt eligi, & praesentari ad beneficium ex designatione defuncti juxta corruptelam supra relatum, beneficium ecclesiasticum possint retinere. Nec obstant difficultates deductae ex illis verbis, jure consanguinitatis; nam licet cum agitur de successione defuncti, jus consanguinitatis pro jure legitimum accipitur, *§. veterum, Instit. de legit. agn. success. l. si spiritus, ff. unde cognati* tamen in presenti pro quolibet modo succedendi accipitur, videlicet vel hereditario, vel ex designatione, aut nominatione defuncti, juxta textum in *c. Moyses, c. Augustinus 8. q. 1.* Nec tandem ultima difficultas obstat, deducta ex illis verbis, Ecclesiastica bona; nam licet regulariter bona a juribus differant, tamen plerumque bona jura significant, & generaliter illa denominatione, scilicet, quod beatos nos faciant, & domos suis proficiat, quam tradit Ulpianus in l. honorum 49. de v. S. Et restitisse jura, aut actiones comprehenduntur, quia non parvam utilitatem afferre solent, *l. rem si affide acquirere, vet. domin. l. honorum 49. l. honorum 208. ff. d. v. S. junctis traditis a Fornerio Gedeo, & Gentili in eodem textu, Pinello in rubr. C. de bonis mater. 2. par. 105. Barbola in l. si constante, §. final. ex nu. 2. ff. solus mortuus. juxta quam generalem acceptationem Patres in presenti Ecclesiastica beneficia bona dixerunt, aut quia constant ex Ecclesiasticis, aut quia proficiunt possessoribus, eosque beatos reddunt.*

6
Impugnata tradita assertio

7
Contra istam sententiam existit et probatur

8
Contra istam sententiam existit et probatur

9
Contra istam sententiam existit et probatur

10
Contra istam sententiam existit et probatur

11
Contra istam sententiam existit et probatur

12
Contra istam sententiam existit et probatur

13
Contra istam sententiam existit et probatur

14
Contra istam sententiam existit et probatur

15
Contra istam sententiam existit et probatur

16
Contra istam sententiam existit et probatur

17
Contra istam sententiam existit et probatur

18
Contra istam sententiam existit et probatur

19
Contra istam sententiam existit et probatur

20
Contra istam sententiam existit et probatur

21
Contra istam sententiam existit et probatur

22
Contra istam sententiam existit et probatur

23
Contra istam sententiam existit et probatur

24
Contra istam sententiam existit et probatur

25
Contra istam sententiam existit et probatur

26
Contra istam sententiam existit et probatur

27
Contra istam sententiam existit et probatur

28
Contra istam sententiam existit et probatur

29
Contra istam sententiam existit et probatur

30
Contra istam sententiam existit et probatur

31
Contra istam sententiam existit et probatur

32
Contra istam sententiam existit et probatur

33
Contra istam sententiam existit et probatur

34
Contra istam sententiam existit et probatur

35
Contra istam sententiam existit et probatur

36
Contra istam sententiam existit et probatur

37
Contra istam sententiam existit et probatur

38
Contra istam sententiam existit et probatur

39
Contra istam sententiam existit et probatur

40
Contra istam sententiam existit et probatur

41
Contra istam sententiam existit et probatur

42
Contra istam sententiam existit et probatur

43
Contra istam sententiam existit et probatur

44
Contra istam sententiam existit et probatur

45
Contra istam sententiam existit et probatur

46
Contra istam sententiam existit et probatur

47
Contra istam sententiam existit et probatur

48
Contra istam sententiam existit et probatur

49
Contra istam sententiam existit et probatur

50
Contra istam sententiam existit et probatur

51
Contra istam sententiam existit et probatur

52
Contra istam sententiam existit et probatur

53
Contra istam sententiam existit et probatur

54
Contra istam sententiam existit et probatur

55
Contra istam sententiam existit et probatur

56
Contra istam sententiam existit et probatur

57
Contra istam sententiam existit et probatur

58
Contra istam sententiam existit et probatur

59
Contra istam sententiam existit et probatur

60
Contra istam sententiam existit et probatur

61
Contra istam sententiam existit et probatur

62
Contra istam sententiam existit et probatur

63
Contra istam sententiam existit et probatur

64
Contra istam sententiam existit et probatur

65
Contra istam sententiam existit et probatur

66
Contra istam sententiam existit et probatur

67
Contra istam sententiam existit et probatur

68
Contra istam sententiam existit et probatur

69
Contra istam sententiam existit et probatur

70
Contra istam sententiam existit et probatur

71
Contra istam sententiam existit et probatur

72
Contra istam sententiam existit et probatur

73
Contra istam sententiam existit et probatur

74
Contra istam sententiam existit et probatur

75
Contra istam sententiam existit et probatur

76
Contra istam sententiam existit et probatur

77
Contra istam sententiam existit et probatur

78
Contra istam sententiam existit et probatur

79
Contra istam sententiam existit et probatur

80
Contra istam sententiam existit et probatur

81
Contra istam sententiam existit et probatur

82
Contra istam sententiam existit et probatur

83
Contra istam sententiam existit et probatur

84
Contra istam sententiam existit et probatur

85
Contra istam sententiam existit et probatur

86
Contra istam sententiam existit et probatur

87
Contra istam sententiam existit et probatur

88
Contra istam sententiam existit et probatur

89
Contra istam sententiam existit et probatur

90
Contra istam sententiam existit et probatur

91
Contra istam sententiam existit et probatur

92
Contra istam sententiam existit et probatur

93
Contra istam sententiam existit et probatur

94
Contra istam sententiam existit et probatur

95
Contra istam sententiam existit et probatur

96
Contra istam sententiam existit et probatur

97
Contra istam sententiam existit et probatur

98
Contra istam sententiam existit et probatur

99
Contra istam sententiam existit et probatur

100
Contra istam sententiam existit et probatur

COM.

COMMENTARIUM.

7
Contra istam sententiam existit et probatur

EX presenti canone juxta supra traditam interpretationem communitate sequens deducitur assertio: In beneficiis ecclesiasticis non succedunt jure sanguinis, vel hereditario, Probant cum textus in *can. 76. Epist. ibi. Neque enim Ecclesiam Dei conferre debet in heredi. Et c. Moyses, c. Augustinus, c. sere per totum 8. q. 1. c. acceptimus, de pacis, c. ex transmissa, in fine, c. ad extrinsecos, ubi plura congesti, de fructu presb. c. ad hoc, de decimis, c. Consilium, de iure patron. c. qui in aliquo 5. d. ff. 51. Hilarius Pontifex 21. c. 1. ibi. Nec Episcopatus honor hereditario jure praestatur, qui nobis sola Dei nostri benignitate confertur. *2. D. Iphorus 12. eccl. offic. c. 9. ibi.* Alii successores filios, vel parentes faciunt, & conantur potentes Praefatus relinquere dignitatem, cum hoc nec Moyses amicus Dei facere potuit, sed Josue de alia tria elegit, ut sciremus Principatum in populo, non sanguine deferendum, fed merito vite. *Lucius III. cujus verba extant post Conc. Later. p. 11. c. 1. Consilium decrevisi, de quibus 3. personis intelligendam fit, unam alteri in Ecclesiasticis beneficiis non succedere debere, utrum scilicet de sacerdotibus & eorum filijs duxerit, an de aliis quibusdam personis. Noverris igitur, quod ad ecclesiastica beneficia nullum secundum canones admittendum credimus, nisi ex electione canonica vocatum. *Illib. Canon. ep. 11. Audivimus, c. 2. c. 17. etiam Athanasio in cathedra successit Petrus, cujus designationem ratam habuerunt Coepiscopi, Clerus, & Primitivi populi, ut tradunt Theodosius 44. c. 20. Nicophorus 11. c. 26. Similiter etiam de aliis ex tripartita, & Nicophoro, item tradit Chopinus l. 1. de sac. pol. tit. 17. Igitur quia in beneficiis & dignitatibus Ecclesiasticis non est improbat successio.***